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Dyrektor ZPR-S w Krakowie bardzo przeprasza za opóźnienie w napisaniu 
odpowiedzi na raport powizytacyjny. Opóźnienie wyniknęło z faktu ogromnego 
natężenia pracy w związku z dużym ogniskiem covidowym jakie mieliśmy przez 
dhiższy czas w placówce. Chorowały dzieci i duża ilość kadry co spowodowało 
prawie zapaść organizacyjną. W tym zamieszaniu Pani sekretarka nie dostarczyła 
dyrektorowi poprzedniego maila od Państwa a następnie dyrektor przebywał na 
dwutygodniowym urlopie. 
Przepraszam raz jeszcze. 

W odpowiedzi na zalecenia zawarte w raporcie powizytacyjnym dyrektor ZPR-S 
informuje: 

1. Wychowawcy grup wychowawczych zostali ponownie zobowiązani do realizacji 
wizyty lekarskiej w trybie natychmiastowym po przyjęciu każdego nowego 
wychowanka i sumiennie realizują zalecenie. 
W placówce od dawna funkcjonuje Rejestr medyczny w którym odnotowywana jest 
każda zrealizowana wizyta lekarska wychowanka - wszystkie stwierdzone choroby i 
obrażenia są leczone na bieżąco. 

2. Dokonano rozeznania w kwestii możliwości zatrudnienia pielęgniarki. Wg 
obowiązujących przepisów do ilości dzieci jakie posiadamy w placówce pielęgniarka 
może być zatrudniona na 0,4 etatu. Trzeba przygotować gabinet i dyrektor musi 
znaleźć osobę chętną do pracy w placówce. Poszukiwania przeprowadzone do tej pory 
nie dały rezultatu ale jesteśmy dobrej myśli. 



3. Wykonywanie testów na obecność środków psychoaktywnych realizowane jest w 
trosce o zdrowie i życie wychowanków i nie wyobrażam sobie, aby można było z tej 
procedury zrezygnować. Problem ten występuje we wszystkich znanych mi 
placówkach MOW. Od lat pracownicy Mow - ów wnoszą o dokonanie zmian 
prawnych w tym zakresie. Liczymy na to, że Minister Sprawiedliwości w najbliższym 
czasie podda pod procedowanie projekt ustawy o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich, 
który zawiera stosowne uregulowania w tej kwestii. 

4. Zgodnie z rekomendacją gwarantuję, że każda wizyta wychowanka u lekarza czy 
dentysty odbywa się w porozumieniu i za zgodą opiekunów prawnych i 
wychowanków. Z oczywistych względów procedura realizowana jest telefonicznie. 
Wychowawcy grup zostali pouczeni i zobowiązani do szczegółowego pisemnego 
dokumentowania w/w rozmów telefonicznych odbytych w tym zakresie. 
Żaden z wychowanków nigdy w historii placówki nie był poddany badaniu czy 
zabiegowi medycznemu wbrew swojej woli czy wbrew woli rodziców. 

5. Z początkiem roku Prezydent Miasta Krakowa podjął decyzję o nowym 
zagospodarowaniu terenu na którym znajduje się ośrodek. W związku z tym 
otrzymaliśmy już pierwsze fundusze na podjęcie prac projektowych i 
podejmowane są pierwsze ustalenia z biurem projektowym w tym zakresie. 
Placówka zostanie wybudowana od nowa. W związku z Państwa 
rekomendacją dyrektor placówki zadba o to by w nowym obiekcie nie było w 
oknach krat. Przeprowadzanie remontów w obecnej sytuacji jest zupełnie 
nieracjonalne. 
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6. W związku z rekomendacją o dokonanie zmian w Regulaminie stopni 
uspołecznienia - faz kadra wychowawcza podjęła się prac nad całkowitą zmianą w/w 
Regulaminu. Chcemy wprowadzić zmiany nie tylko w kwestii spodni ale również 
zmodernizować Regulamin w kontekście zmian cywilizacyjnych i precyzyjnie 
uregulować kwestie np. płacenia blikiem, robienia przelewów czy zakupów przez 
Internet. Chcemy doprecyzować również kwestie związane z realizacją praktyk 
zawodowych, które odbywają się poza terenem placówki a to z kolei wymaga 
doprecyzowania uzgodnień z pracownikami CKZ. Wszystko wskazuje na to, że od 
września 2022 r. wprowadzimy całkiem nowy regulamin, w którym, gwarantuję, nie 
będzie obowiązku noszenia spodni roboczych (które nota bene chłopcy z racji nauki 
zawodu noszą bez problemu przez trzy dni w tygodniu i bardzo często trzeba im 
przypominać, że praktyka dawno się skończyła i spodnie należy zdjąć). 



7. Tablice informacyjne zostały uzupełnione o adresy instytucji stojącycłi na 
straży praw człowieka. 

8. Zgodnie z zaleceniami rekomendowane szkolenia zostaną zrealizowane w 
miarę posiadanych środków w obecnym roku budżetowym. 
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9. Personel placówki został zobowiązany do zapoznania się z Protokołem 
stambulskim w kontekście wykorzystywania zawartych tam wskazówek w 
codziennej pracy. 

10. Zgodnie z zaleceniami superwizja dla wychowawców jest już realizowana. 
Pierwsze spotkanie odbyło się 17 marca br. 
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